
Муниципальное образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Кокшайск» 

                              П Р И К А З                      ВЫПИСКА 

 

 От  03 февраля 2023 г.                                                    № 8-ОД 

  

 «О проведении Всероссийских проверочных работ» 
 

 В целях реализации пункта 4 подпрограммы  «Государственное обеспечение 

функционирования системы образования» перечня основных мероприятий 

государственной программы Республики Марий Эл «Развитие образования на 2013- 2025 

годы», утвержденной постановлением Правительства  Республики Марий Эл от 30 ноября 

2012 г. № 452, и в соответствии с приказом   Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки от 23 декабря 2022 г. № 1282 «О проведении  Федеральной службой  

по надзору в сфере  образования и науки  мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 

году» и приказом  Министерства образования и науки Республики Марий Эл  от 19 января 

2023 г. № 33 «Об участии в мониторинге качества подготовки  обучающихся 

общеобразовательных организаций  в форме всероссийских проверочных работ в 2023 

году» 

  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.  Организовать проведение ВПР для обучающихся 4, 5,6,7,8  классов 

в соответствии с планом-графиком проведения. (Приложение 1). 

2.    Организовать проведение ВПР для обучающихся  11 класса по 

предметам,  которые выпускники не выбирают  при прохождении  

ГИА, согласно утвержденному плану-графику проведения. 

(Приложение 2) 

          3. Назначить ответственного за методическое сопровождение и 

организацию проведения ВПР заместителя директора по УВР 

Патрушеву М.Э. 

4. Ответственность за организационно- техническое сопровождение 

возложить на          учителя информатики  Салахутдинова С.Г. 

5. Утвердить план подготовки к проведению Всероссийских 

проверочных работ. 

 6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.         
 

 
 
 


